
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.461 59Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2021

também por mais 03 (três) meses, a contar de 10.02.2021, encerrando 
em 09.05.2021.
Data de Assinatura: 08/01/2021.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Consan Engenharia Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 618546

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

No Diário Ofi cial do Estado, Nº 34.456, p. 58, Edição do dia 
11.01.2021, Protocolo nº 617245.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 6º (sexto)
Nº do Contrato: 10/2018
Onde se Lê: Vigência: 31.12.2020 a 30.06.2021
Leia-se: Vigência: 31.12.2020 a 31.08.2021

Protocolo: 618690

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 13/2020
Objeto: Fornecimento de pacotes de açúcar do tipo triturado, fi no de 01-
kg.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação Nº 013/2020
Valor do Contrato Original: R$ 1.457,28 (hum mil, quatrocentos e cinquen-
ta e sete reais e vinte e oito centavos),
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 16.122.1297.8338 – Fon-
te: 0261 – Natureza da Despesa: 33.90.30 – Ação: 232632
Vigência: 14.01.2021 a 13.01.2022
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB/PA x
R C V R de Oliveira Ltda - EPP
Data da Assinatura: 14.01.2021
Luis André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente Interino

Protocolo: 618649

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 017 DE 13 DE JANEIRO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 
23.11.2020, publicado no DOE Nº 34.416, de 24.11.2020.
CONSIDERANDO a necessidade de tornar pública a realização do creden-
ciamento do Edital de Chamamento Público nº 01/2021.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONSTITUIR Banca Examinadora com objetivo de avaliar as do-
cumentações submetidas pelos candidatos ao credenciamento do Edital de 
Chamamento Público nº 01/2021.
Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo especifi cados para compor a Ban-
ca:

Servidor Titulação Instituição Função na Banca

Francivaldo Alves Nunes Doutor UFPA Presidente

Yuri Vidal Santiago de Mendonça Mestre UFPA Membro

Daniele Garcia da Silva Graduação SECTET Membro

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 13 de janeiro de 2021.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado, em exercício.
*Republicada por conter incorreção no Diário Ofi cial do Estado nº 
34.459, de 14/01/2021.

Protocolo: 618733

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 020 DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-

da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2021/18961.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HAMILTON DE OLIVEIRA E SILVA, Identidade 
Funcional nº 5083656/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Di-
retoria de Administração e Finanças - DAF, 60 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 11/01/2021 a 11/03/2021, referente ao triênio de 
04/05/2010 a 03/05/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, 13 de janeiro de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 618709

ERRATA
.

Fica retifi cado no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021, 
publicada no D.O.E. nº 34.457 de 12/01/2021 (protocolo nº 617633) pag. 
50.
Onde se lê:
1) No item 4 DA INSCRIÇÃO, nos subitens 4.1 e 4.4 em que se lê, respec-
tivamente “As inscrições serão realizadas exclusivamente por meio digital 
(internet), no período 12 a 13 de janeiro de 2021, por meio do preenchi-
mento da fi cha de credenciamento no link https://tecpara.net.br/registrar 
juntamente com os documentos digitalizados exigidos nos itens 4.5 e 4.6 
deste Edital e com a declaração de veracidade das informações e autentici-
dade dos documentos apresentados (ANEXO I). Outras informações, assim 
como todos os anexos deste Edital, podem ser consultadas no site www.
sectet.pa.gov.br” e “O link para credenciamento estará disponível a partir 
do dia 12 de janeiro de 2021 e encerrará em 13 de janeiro de 2021”
Leia-se, respectivamente:
“As inscrições serão realizadas exclusivamente por meio digital (internet), 
no período 12 a 15 de janeiro de 2021, por meio do preenchimento da fi -
cha de credenciamento no link https://tecpara.net.br/registrar juntamente 
com os documentos digitalizados exigidos nos itens 4.5 e 4.6 deste Edital 
e com a declaração de veracidade das informações e autenticidade dos 
documentos apresentados (ANEXO I). Outras informações, assim como 
todos os anexos deste Edital, podem ser consultadas no site www.sectet.
pa.gov.br”.
E
“O link para credenciamento estará disponível a partir do dia 12 de janeiro 
de 2021 e encerrará em 15 de janeiro de 2021”.

Protocolo: 618620

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO FASE HABILITATÓRIA LICITAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS Nº 01/2020/fapespa
A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas-FAPESPA, através 
da Presidente da Comissão Especial de Licitação-CEL, torna público para 
conhecimento de todos o resultado do julgamento da fase habilitatória dos 
licitantes:
NEO NEGÓCIOS INOVADORES CORPORATIVOS LTDA inscrita no CNPJ: 
30.141.933/0001-60: INABILITADA.
FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL GUAMÁ – FUNDAÇÃO GUAMÁ inscrita no CNPJ: 
11.024.200/0001-09: INABILITADA.
TROPOSLAB LABORATÓRIO DE NEGÓCIOS INOVADORES LTDA inscrita no 
CNPJ 19.357.049/0001-24: INABILITADA.
RESOLUTE IT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 
21.131.168/0001-06: objeto social incompátivel com objeto da licitação.
Diante do resultado acima, a FAPESPA decide pela aplicabilidade do pará-
grafo § 3°, do art. 48 da Lei Federal n° 8.666/93, abrindo-se o prazo de 08 
(oito) dias utéis para reapresentação dos documentos, que originaram as 
referidas inabilitações, em envelope lacrado.
Fica designada a data de 27.01.2021 às 10:00 horas para continuidade 
da sessão pública da Tomada de Preços 0001/2020, que tem por obje-
to a contratação de empresa especializada (aceleradora) ou consórcio de 
empresas para a execução de serviço técnico especializado, não comum, 
visando a realização do Programa Startup Pará, criado pela PORTARIA Nº 
384/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, n.º 34.070, de 23 
de dezembro de 2019, a ser promovido pela FAPESPA, compreendendo o 
desenvolvimento das atividades especifi cadas neste documento, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus ane-
xos, bem como fi ca aberto o prazo constante do inciso I, do art. 109, da 
Lei Federal acima identifi cada.
Belém, 14 de janeiro de 2021.
Rafaella de Lima Abreu
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 618737


